

Referat at Generalforsamling tirsdag den 5. april 2022 i salen på Svaneke Friskole.

Fremmøde: 31 stemmeberettigede forældrekredeksmedlemmer og 1 medlem fra skolekredsen.

1. Valg af dirigent.

Kjeld Poulsen bliver valgt. Kjeld konstaterer at generalforsamlingen ikke er lovligt indkaldt, da indkaldelsen ikke er udsendt som besked i Intra, men lagt på opslagstavlen. Kjeld Poulsen godkender dog dagsordenen i enighed med forsamlingen.

2. Årsberetning og skoleleders input.

Bestyrelsesformand Maria Haugaard Barslund aflægger årsberetning, se vedhæftning under referatet. Skoleleder Thomas Garfort aflægger input til beretningen.

3. Revisionsfirmaet Beierholm forelægger revideret årsrapport.

4. Tilsynsførende Kirsten Lenz fremlægger skolens tilsynsrapport.

Tilsynsrapporten kan ses på skolens hjemmeside så snart det er muligt at hente den fra tilsynsportalen.

5. Valg til Forældrekredeks = 1 medlem

Kandidat	Resultat
Maria Haugaard Barslund – modtager genvalg	Valgt ved akklamation for 2 år

6. Valg til Skolekredeks = 2 medlemmer

Kandidat	Resultat
Rasmus Kvist – modtager genvalg	Valgt ved akklamation for 2 år

7. Valg af tilsynsførende for en 2-årig periode.



Kandidat	Resultat
Kirsten Birgitte Lenz - genopstiller	Valgt ved akklamation for 2 år.

8. Valg af suppleant til Forældrekreds = 1 medlem

Kandidat	Resultat
Laura Frederikke Jespersen – modtager genvalg	Valgt ved akklamation for 1 år

Valg af suppleant til Skolekreds = 1 medlem

Kandidat	Resultat
Michael Peter Mortensen – modtager genvalg	Valgt ved akklamation for 1 år

9. Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

10. Evt.

- Arbejdet med multibanen forventes at starte op her i foråret.
- Stor tak til bestyrelsens arbejde fra forældregruppen.

Formanden takker for god ro og orden og takker alle forældre for deres engagement i skolen.

Underskrevet af dirigent Kjeld Poulsen på generalforsamlingens vegne.

Dato 5. april 2022



Kjeld Poulsen

De fleste af os i bestyrelsen tiltrådte i oktober 2020 – midt i Corona, og efter en lidt turbulent tid for skolen. Hvor det første år i høj grad handlede om brandslukning og corona-restriktioner, har 2021 været et år, hvor vi aktivt har valgt at sætte fokus på skolens ve og vel, mens også haft de mere langsynede briller på.

Den nuværende bestyrelse blev valgt på generalforsamlingen den 10. juni 2021. Vi har holdt møder hver måned, og inddelt os i forskellige arbejdsgrupper. Jeg tror, jeg taler på alles vegne, når jeg siger, at det ikke er en loppetjans at sidde i en skolebestyrelse. Men vi gør det, fordi vi tror på, at vi kan være med til at gøre en positiv forskel for skolen.

På vores første bestyrelsesmøde i august tog vi en snak om, hvilke arbejdsområder vi vil fokusere på i denne bestyrelsesperiode. Ambitionerne er altid høje, når vi er samlet, og vi noterede os følgende områder:

- Færdiggørelse af synligt værdigrundlag for skolen
- Bedre SFO- og klub tilbud
- Højere elevtal
- Udarbejdelse af en langsigtet finansiel strategi for skolen
- Fortsat god trivsel
- Fokus på kommunikationen med skolens forældre og elever.
- Stærkere samarbejde med byens aktører.

Vi er ikke i mål, men vi har fået lagt nogle gode grundsten for det videre arbejde.

Skolens værdisæt

Allerede 4 dage efter det første bestyrelsesmøde havde skolens bestyrelse og ledelse inviteret til en værdi-arbejdsørdag på skolen, hvor vi sammen med skolens lærer og den nedsatte arbejdsgruppe lavede grundlaget for skolens vision og mission og værdigrundlag. Derefter er der blevet arbejdet videre med det i det pædagogiske udvalg. Den endelige version blev fremlagt for bestyrelsen inden jul, og end endeligt godkendt på vores første møde i januar.

Nu skal værdigrundlaget rulles ud på hjemmeside og til alle i og omkring skolen. Det er også planen, at alle nye elever får en flyer, som fortæller om, hvad Svaneke Friskole er for et skoletilbud, og hvad vi forventer af opbakning for hjemmet.

På bestyrelsens vegne, vil jeg gerne takke for det store engagement og samarbejde, der har været med det pædagogiske udvalg, lærerkredsen og elevrådet herom.

Et bedre klub og SFO tilbud

I forbindelse med kommunalvalget bragte de lokale medier flere historier om, at Bornholm mangler tilbud til børn efter 3.klasse. På Svaneke Friskole har vi et tilbud til børn fra 4. klasse og op efter, men vi har pt. kun 27 elever i klubben.

Som bestyrelse er vi nysgerrige på, hvad der skal til for at skabe et mere attraktivt klubtilbud. Vi vil meget gerne have flere aktiviteter i klubben – gerne på initiativ fra både de ansatte og forældre med en god idé.

Det samme gælder skolens SFO. Her glæder vi os rigtig meget over, at flere forældre har meldt sig på banen med små forløb, og at vi har fået en frivillig, der kommer hver uge og hygger om børnene.

Som I ved, afventer vi, at Svaneke Børnehus flytter ud af deres lejemål på skolen. Meldingen fra BRK er, at det sker januar 2023.

Vi glæder os til at få lokalerne tilbage, så der kan skabes flere rum og tilbud til børnene i SFO og Klub. Pt. er der nedsat en arbejdsgruppen, og vi kommer til at række ud til jer igen, når vi skal flytte ind. Måske er der nogen af jer forældre, der har lyst til at være med til at skabe et dejligt værested for vores børn efter skoletid.

Flere elever

Vi har det seneste år haft stor fokus på skolens økonomi, og umiddelbart vurderer vi, at skolens økonomi balancerer bedst, når vi er 200 elever eller derover. Derfor er vi som bestyrelse meget optagede af, at få flere elever til skolen, da det er vores indtægt. Efter den turbulente periode i 2019/2020 er vi gået fra 215 til 195 elever.

I dag er vi igen tilbage på sporet, og vi mener faktisk, at Svaneke Friskole kan noget særligt. Det vil vi i fremtiden slå mere på i offentligheden, og vi håber, at I som forældre vil være med til at gøre det samme.

Vi forventer at nå 200 elever ved skolestart efter sommerferien.

Finansiel strategi

Jeg er med på, at det lyder lidt tørt, men ikke desto mindre er det en formalia, som bestyrelsen ønsker udarbejdet, så det også gør det nemmere for fremtidige bestyrelser at se, hvilke tanker der er gjort for skolens økonomiske fremtid. I mellemtiden er det desuden blevet et lovkrav... Vi forventer, at den kommende bestyrelse kan godkende det oplæg til finansiel strategi, der foreligger på næste bestyrelsesmøde.

I forbindelse med den finansielle strategi har vi som bestyrelse være nødsaget til at kigge på skolens indtægtsgrundlag. Dette skal ses i lyset af det faldende elevtal – men særligt også i forhold til at skolepengene ikke engang har været inflationsreguleret siden skolens stiftelse i 2015.

Med øgede udgifter både til almindelig drift, men også lønninger er det altså ikke en bæredygtig strategi ikke at inflationsregulere skolepenge. Der er udover inflationsregulering også lagt en ny struktur for skolepenge fremadrettet. Det har været bestyrelsens hensigt at denne strukturændring mindst muligt skulle påvirke den enkelte familie negativt, hvorfor, at det derfor implementeres over en længere årrække.

En anden del i forhold til den finansielle strategi har været, at vi som bestyrelse har taget stilling til skolen likviditetsberedskab og ønsker for fremtiden i form af forbedring, vedligeholdelse mv af skolens bygninger. Det er nødvendigt, at der er penge til rådighed, når vi skal flytte ind i børnehusets bygninger - og de penge har skolens långivere stillet til rådighed. Skolens långivere har ud over at øge vores lån accepteret en længere afdragsprofil. Långiverne har ikke hverken krævet stiftelsesomkostninger eller sikkerhed, hvilket har sparet skolen en masse penge, ligesom renten er langt under det niveau vi kunne få i banken. Skolens långivere har desuden tilkendegivet, at de gerne vil være med til at kigge på evt. finansiering, når skolens bygningsmasse en dag skal forbedres. Som vi ser det, er skolen meget heldige, at vi har nogle långivere, der vil være med til at sikre, at vi har en skole i Svaneke, og vi skylder dem derfor en stor tak.

Trivsel

Skolens bestyrelse har sat som en mål at sikre fortsat god trivsel på skolen. Det giver næsten sig selv, at trivslen skal være i top, da det smitter af på skoledagen, omgivelserne og ikke mindst vores børn. Skolen skal være en god arbejdsplads, og alle børn skal være glade for at gå i skole hver dag. Vi føler os trygge i, at vi har en ledelse og kultur på skolen, der tager trivslen seriøst, og er der noget, så er Thomas dør altid åben, så vi kan få taget det i opløbet.

Kommunikation

Det er vores indtryk, at kommunikationen til ansatte, elever og forældre er det, der kan binde os sammen. Vi har de sidste par år forsøgt at forbedre kommunikationen mellem bestyrelse, ansatte, forældre og elever.

Bl.a. er elevrådet altid inviteret med til vores bestyrelsesmøder. De har et fast punkt på vores dagsorden, hvor de kan fortælle om arbejdet i elevrådet, og sager, de gerne vil have, at bestyrelsen forholder sig til. Elevrådet er bl.a. kommet med et ønske om, at mobilpolitikken revurderes, hvilket er et punkt til den kommende bestyrelse.

Bestyrelsen gør sig umage for at skrive en hilsen til alle efter vores bestyrelsesmøder, hvor vi sætter lidt flere ord på, hvad der bliver arbejdet med i bestyrelsen. Vi håber det giver værdi og lidt mere indsigt for jer, der læser vores hilsen.

Inddragelse af lokalsamfundet

Bestyrelsen ønsker, at skolen er så stærkt forankret i og omkring postnummeret 3740, og at andre foreninger og borgere har lyst til at involvere sig, og er gode ambassadører for vores skole. Vi har haft kontakt til Svaneke Handelsstandsforening og Svaneke's venner, ligesom skoleleder har lavet opslag, hvor han har opfordret lokale borgere til at byde ind, hvis de ønsker at være frivillig på skolen eller lave kreative projekter med skolens børn. Vi har allerede på nuværende tidspunkt fået et par positive tilkendegivelser.

Vi er ikke i mål med dette indsatsområde, men vi er godt på vej, og også her ligger der flere ting i støbeskeen.

Til slut er det en stor glæde at fortælle, at vi endelig har fået de sidste tilladelser til den kommende multibane, og at arbejdet kan gå i gang. Det har været en lang sej kamp for især Kenny Olsen, som har været tovholder på dette projekt. Vi er meget taknemmelige for din indsats Kenny.

Endelig vil jeg takke alle i bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde. Og så skal der naturligvis også lyde en stor tak til Thomas og alle ansatte på skolen. I gør det bare rigtig godt. Vi kan mærke, at fællesskabet er tilbage, og at der igen er masser af positive vinde i og omkring Svaneke Friskole.